VW VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2020
Expresado en Pesos Dominicanos

Activos
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable instrumentos financieros derivados

31/08/2020

RD$

119,741,116.01

1,100,485,555.20
18,671,649.43

30/09/2020

RD$

37,904,886.18

1,157,669,470.09
56,195,352.71

A valor razonable con cambios en ORI 0.00 0.00

A costo amortizado 58,782,220.64 59,165,599.78
Deudores por intermediacion 0.00 0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia 0.00 0.00
Cuentas por cobrar relacionadas 0.00 0.00
Otras cuentas por cobrar 47,085,498.71 59,423,491.00
Impuestos pagados por anticipado 1,579,666.93 1,583,748.23
Impuestos diferidos 0.00 0.00
Inversiones en sociedades 2,500,817.90 2,500,817.90
Activos intangibles 0.00 34,450.20
Propiedades, planta y equipo 0.00 0.00
Propiedades de Inversion 0.00 0.00
Otros activos 1,726,249.21 938,881.78

TOTAL DE ACTIVOS

1,350,572,774.03

1,375,416,697.87

(*) Nota: Los Saldos de la Cuentas se presentan sin considerar el efecto por Deterioros, es decir, que su

agregacion algebraica no contiene los montos correspondientes a pérdida de valor, depreciaciones y

amortizaciones acumuladas (en las cuentas donde apliquen).
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VW VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2020
Expresado en Pesos Dominicanos

Pasivos

Pasivos financieros
A valor razonable

A valor razonable-instrumento financieros derivados

A costo amortizado
Obligaciones por financiamiento

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacién
Acciones en tesoreria

Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de Patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

31/08/2020
RD$

1,023,950,479.64
45,385,525.17

5,533,837.02
0.00
43,285,208.27
0.00

0.00
283,751.65
0.00
2,275,153.33
290,684.09
0.00

0.00

30/09/2020
RD$

1,060,973,340.44
14,980,630.93

5,061,712.59
0.00

0.00

0.00

0.00
362,002.41
0.00
2,887,003.33
304,964.98
0.00
40,000,000.00

1,121,004,639.17

1,124,569,654.68

95,000,000.00
0.00

0.00
19,000,000.00
0.00
105,845,834.51
9,722,300.35
0.00

0.00

95,000,000.00
0.00

0.00
19,000,000.00
0.00
105,845,834.51
31,001,208.68
0.00

0.00

229,568,134.86

250,847,043.19

1,350,572,774.03

1,375,416,697.87
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VW VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.

Estado de Resultados

Por el periodo desde el 01-01-2020 hasta el 30-09-2020
Expresado en Pesos Dominicanos

Resultado por instrumentos financieros:

A valor razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros ingresos por servicios

Total ingresos por servicios

Resultado por intermediacién

Comisiones por operaciones bursatiles y extra bursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras comisiones

Total resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento:

Gastos por financiamiento por instrumentos financieros emitido:
Gastos por financiamiento con bancos e instituciones financiere
Total dastos por financimiento

Gastos de administracion y comercializacion

Otros resultados:

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes de impuesto a la renta
Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

31/08/2020

RD$

176,588,313.23
(166,621,424.90)
4,960,392.32

30/09/2020
RD$

181,231,852.43
(145,505,712.11)
5,343,771.46

14,927,280.65

41,069,911.78

0.00 0.00
0.00 0.00
2,614,910.17 2,614,910.17
0.00 0.00
2,614,910.17 2,614,910.17
1,071,406.96 1,071,406.96
(4,451,352.89) (4,938,629.66)
0.00 0.00

(3,379,945.93)

(3,867,222.70)

0.00
(10,562,855.54)

0.00
(10,518,627.50)

(10,562,855.54)

(10,518,627.50)

(34,384,102.18)

33,986,675.22
0.00
6,520,337.96
0.00

(38,912,166.46)

33,685,897.60
0.00
6,928,505.79
0.00

40,507,013.18

40,614,403.39

9,722,300.35 31,001,208.68
0.00 0.00
9,722,300.35 31,001,208.68
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W VERTEX
VALORES

PUESTO DE BOLSA

Vertex Valores Puesto de Bolsa, S.A.
Estado de Otros Resultados Integrales
Por el periodo desde el 01-01-2020 hasta el 30-09-2020
Expresado en Pesos Dominicanos

31/08/2020 30/09/2020
RD$ RD$

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:

UTILIDAD DEL EJERCICIO 9,722,300.35 31,001,208.68

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:
Revalorizacion de propiedades, planta y equipo
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del periodo:
Activos financieros a valor razonable por patrimonio
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales
Operaciones descontinuadas

Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00

TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO 9,722,300.35 31,001,208.68
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